
COPIA

N. Gen.le 13           del 17/01/2020

N. di Settore 3 del 17/01/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Piano di azione e Coesione (Programma operativo Complementare) 2014/2020. 
Istituzione Cantiere di lavoro per disoccupati, ai sensi dell'art.15, comma 2, della L.R. 
n.3/2016,  "Sistemazione del tratto di completamento di via Balzo". Nomina e sostituzione 
RUP.

Premesso:
Che con determina del Responsabile del Settore III n.g/le 713 del 28.09.2018, per il cantiere di 
lavoro di cui in oggetto è stato nominato R.U.P. il Geom. Antonino Castro dipendente dell'U.T.C., 
con i compiti e le attribuzioni di cui all'art.31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Che con delibera  di G.M. n. 100 del 19/11/2018 è stato approvato il progetto esecutivo afferente il 
Cantiere di lavoro per disoccupati, ai sensi dell'art.15, comma 2, della L.R. n.3/2016,  
"Sistemazione del tratto di completamento di via Balzo” in Assoro. Piano di azione e Coesione 
(Programma operativo Complementare) 2014/2020;
Che con delibera  di G.M. n. 67 del 07/05/2019 è stato approvata la rimodulazione del progetto 
esecutivo del sopracitato Cantiere di lavoro, a seguito dell'istruttoria dell'Ente finanziatore;
Vista la delibera di G.M. n.72 del 23.05.2019, con la quale è stato concesso al Geom. Antonino 
Castro il congedo straordinario retribuito ai sensi dell'art. 42 comma 5 del D.Lgs. n.151/2001,  con 
decorrenza dal 03.06.2019 al 31.12.2019;
Vista la determina del Responsabile del Settore III  n.g/le 947 del 15.11.2019, con la quale, a 
seguito della sopracitata delibera di G.M. n.72/2019, è stato nominato RUP, in sostituzione del 
geom. Antonino Castro, l'ing. Angelo Cocuzza dipendente dell'U.T.C.;
Considerato che è rientrato in servizio il Geom. Antonino Castro e pertanto, non essendo ancora il 
cantiere di lavoro avviato, risulta opportuno rinominare come RUP il Geom. Antonino Castro, con i 
compiti e le attribuzioni di cui all'art.31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in sostituzione dell'ing. 
Angelo Cocuzza;
Vista la Determina Sindacale n° 45 del 12/12/2019 di incarico per la posizione organizzativa di 
Responsabile del Settore III Gestione del Territorio  all'Arch. Lucio Puleo;



Visto il  D. lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali”;
Visto il vigente  Ordinamento EE.LL. per la Regione Siciliana;
Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate;
Vista la L.R.12 del 12.07.2011 e la L.R. n.8 del 17.05.2016; 
Vista la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;

Ritenuto doversi procedere in merito. 
DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:
1. Di rinominare come RUP, in sostituzione dell'Ing. Angelo Cocuzza, per il Cantiere di lavoro per 
disoccupati, ai sensi dell'art.15, comma 2, della L.R. n.3/2016,  " Sistemazione del tratto di 
completamento di via Balzo" il geom. Antonino Castro, nato a Enna il 07.12.1958, C.F. 
CSTNNN58T06C342X, dipendente di questo Comune, già nominato con Det. del Resp. del Settore 
III n.g/le 713 del 28.09.2018, con i compiti e le attribuzioni di cui all'art.31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i.;
2. Di trasmettere copia della presente all'interessato incaricato, per tutti gli atti nascenti o derivanti 
dalla presente;
3. Di disporre la pubblicazione all'albo pretorio del Comune. 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PULEO LUCIO) ( PULEO LUCIO)

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


